1平成 27年 11月６日（金曜日） 第 1 2 8 4 9 号石　川　県　公　報

平成 27 年 11 月 ６ 日

第 １２８４９ 号（金曜日）

毎 週 ２ 回 　 火 曜 　 金 曜 発 行

　　　　告　　　示
○県道の区域の変更 （道路整備課）　１
○県道の供用の開始 （　　同　　）　１
○公有水面埋立ての免許 （河　川　課）　２

　　　　公　　　告
○政府調達に関する協定に係る入札公告 （管　財　課）　４
○第65回石川県准看護師試験公告 （医療対策課）　５

○予防接種を行う医師の承諾撤回公告 （健康推進課）　６

　　　　選挙管理委員会
○政治団体の届出の公表 　６
○政治団体の届出事項の異動の届出の公表 　７
○政治団体の解散の届出の公表 　７
○資金管理団体の届出の公表 　８

石川県告示第524号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定により、次のとおり県道の区域を変更する。
　なお、その関係図面は、平成27年11月６日から同月20日まで縦覧に供する。
　　平成27年11月６日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

路 線 名
道　　　　路　　　　の　　　　区　　　　域 関係図面の

縦 覧 場 所変　　更　　の　　区　　間 旧新別 敷地の幅員（ｍ） 延長（ｍ）

折戸飯田線

珠洲市東山中町元蛸島村壱弐部４番４地先

から

珠洲市東山中町元蛸島村壱弐部４番３地先

まで

旧 5.40～ 20.00 641.2 珠 洲 土 木

事 務 所

維持管理課新 11.43～ 43.12 641.2

石川県告示第525号
　次のとおり県道の供用を開始するので、道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定により、告示する。
　なお、その関係図面は、平成27年11月６日から同月20日まで縦覧に供する。
　　平成27年11月６日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

路 線 名 供　用　開　始　の　区　間 供 用 開 始 の 期 日
関係図面の

縦 覧 場 所

折戸飯田線
珠洲市東山中町元蛸島村壱弐部４番４地先から

珠洲市東山中町元蛸島村壱弐部４番４地先まで
平 成 27 年 11 月 ６ 日

珠 洲 土 木

事 務 所

維持管理課

〃
珠洲市東山中町元蛸島村壱弐部４番１地先から

珠洲市東山中町元蛸島村壱弐部４番１地先まで
〃 〃

〃
珠洲市東山中町元蛸島村壱弐部４番３地先から

珠洲市東山中町元蛸島村壱弐部４番３地先まで
〃 〃

目　　　　　　　　　　　次

告　　　　　　　　示

2 平成 27年 11月６日（金曜日） 第 1 2 8 4 9 号石　川　県　公　報

寺中西金沢線
金沢市赤土町リ87番地先から
金沢市二ツ寺町イ100番１地先まで

平 成 27 年 11 月 ８ 日
県 央 土 木

総合事務所

維持管理課

石川県告示第526号
　公有水面埋立法（大正10年法律第57号）第２条第１項の規定により、次のとおり公有水面の埋立てを免許した。
　　平成27年11月６日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

１　免許年月日

　　平成27年11月６日
２　免許を受けた者の名称

　　石川県

３　埋立区域及び埋立てに関する工事の施行区域

　⑴　埋立区域
　　ア　位置

　　　　七尾市庵町ア之部19番、20番、21番及び31番の各地先公有水面
　　イ　区域

　　　Ⅰ　区域
　　　　　次の各地点を順次直線で結んだ線及び㋚の地点と㋐の地点を直線で結んだ線により囲まれた区域
　　　　㋐の地点　 　庵町原点（北緯37度03分30.37秒、東経137度03分00.98秒）から183度48分28秒422.723メートル

の地点

　　　　㋑の地点　　㋐の地点から186度39分53秒　　4.738メートルの地点
　　　　㋒の地点　　㋑の地点から198度08分39秒　　2.517メートルの地点
　　　　㋓の地点　　㋒の地点から202度40分27秒　　1.358メートルの地点
　　　　㋔の地点　　㋓の地点から212度54分41秒　　1.450メートルの地点
　　　　㋕の地点　　㋔の地点から213度52分30秒　　4.816メートルの地点
　　　　㋖の地点　　㋕の地点から155度39分47秒　　5.702メートルの地点
　　　　㋗の地点　　㋖の地点から116度49分57秒　　2.562メートルの地点
　　　　㋘の地点　　㋗の地点から   2度20分41秒　　0.951メートルの地点
　　　　㋙の地点　　㋘の地点から   3度16分09秒　　4.756メートルの地点
　　　　㋚の地点　　㋙の地点から   6度28分33秒　　4.877メートルの地点
　　　Ⅱ　区域
　　　　　次の各地点を順次直線で結んだ線及び㋞の地点と㋛の地点を直線で結んだ線により囲まれた区域
　　　　㋛の地点　 　庵町原点（北緯37度03分30.37秒、東経137度03分00.98秒）から183度36分14秒464.453メートル

の地点

　　　　㋜の地点　　㋛の地点から186度40分02秒　　5.845メートルの地点
　　　　㋝の地点　　㋜の地点から175度33分46秒　　7.854メートルの地点
　　　　㋞の地点　　㋝の地点から   0度29分34秒　　7.819メートルの地点
　　　Ⅲ　区域
　　　　　次の各地点を順次直線で結んだ線及び㋢の地点と㋟の地点を直線で結んだ線により囲まれた区域
　　　　㋟の地点　 　庵町原点（北緯37度03分30.37秒、東経137度03分00.98秒）から183度29分35秒480.804メートル

の地点

　　　　㋠の地点　　㋟の地点から212度24分05秒　　8.651メートルの地点
　　　　㋡の地点　　㋠の地点から105度01分06秒　　4.699メートルの地点
　　　　㋢の地点　　㋡の地点から359度59分21秒　　1.139メートルの地点
　　ウ　面積

　　　　69.16平方メートル

3平成 27年 11月６日（金曜日） 第 1 2 8 4 9 号石　川　県　公　報

　⑵　埋立てに関する工事の施行区域
　　ア　位置

　　　 　七尾市庵町ア之部１番、２番２、３番２、19番、20番、21番、31番及び167番の各地先国有海浜地内及び同
地先公有水面

　　イ　区域

　　　 　次の地点のうち、①の地点から㉟の地点までを順次に結んだ線、㉟の地点から271度43分57秒、20.0ｍ地点を
円心とする半径20.0ｍの円周で、㉟の地点と㊱の地点とを結ぶ東側の円弧、㊱の地点から㊳までの地点を順次
結んだ線及び㊳の地点と①の地点とを結んだ線により囲まれた区域

　　　①の地点　 　庵町原点（北緯37度03分30.37秒、東経137度03分00.98秒）から184度26分37秒358.244メートルの
地点

　　　②の地点　　①の地点から176度19分17秒　　3.242メートルの地点
　　　③の地点　　②の地点から184度50分58秒　　7.589メートルの地点
　　　④の地点　　③の地点から195度10分19秒　　9.834メートルの地点
　　　⑤の地点　　④の地点から 94度35分39秒　　4.919メートルの地点
　　　⑥の地点　　⑤の地点から186度35分27秒　 31.580メートルの地点
　　　⑦の地点　　⑥の地点から186度38分23秒　 17.027メートルの地点
　　　⑧の地点　　⑦の地点から195度33分40秒　　1.684メートルの地点
　　　⑨の地点　　⑧の地点から206度04分51秒　　1.132メートルの地点
　　　⑩の地点　　⑨の地点から211度47分34秒　　1.203メートルの地点
　　　⑪の地点　　⑩の地点から214度06分39秒　　7.441メートルの地点
　　　⑫の地点　　⑪の地点から210度56分19秒　　7.785メートルの地点
　　　⑬の地点　　⑫の地点から176度17分32秒　 11.008メートルの地点
　　　⑭の地点　　⑬の地点から170度56分45秒　　2.471メートルの地点
　　　⑮の地点　　⑭の地点から184度50分28秒　 20.302メートルの地点
　　　⑯の地点　　⑮の地点から177度50分59秒　　5.662メートルの地点
　　　⑰の地点　　⑯の地点から177度20分54秒　 16.362メートルの地点
　　　⑱の地点　　⑰の地点から173度52分31秒　　1.850メートルの地点
　　　⑲の地点　　⑱の地点から175度28分58秒　　8.107メートルの地点
　　　⑳の地点　　⑲の地点から181度38分11秒　　8.454メートルの地点
　　　㉑の地点　　⑳の地点から204度07分53秒　 12.162メートルの地点
　　　㉒の地点　　㉑の地点から180度56分30秒　 16.476メートルの地点
　　　㉓の地点　　㉒の地点から 62度08分15秒　 21.634メートルの地点
　　　㉔の地点　　㉓の地点から 55度54分53秒　　7.510メートルの地点
　　　㉕の地点　　㉔の地点から 21度30分01秒　 15.916メートルの地点
　　　㉖の地点　　㉕の地点から   9度21分59秒　 15.023メートルの地点
　　　㉗の地点　　㉖の地点から   3度56分09秒　 12.888メートルの地点
　　　㉘の地点　　㉗の地点から356度26分26秒　　8.987メートルの地点
　　　㉙の地点　　㉘の地点から350度03分07秒　　9.137メートルの地点
　　　㉚の地点　　㉙の地点から357度05分23秒　　9.673メートルの地点
　　　㉛の地点　　㉚の地点から   2度58分46秒　 17.941メートルの地点
　　　㉜の地点　　㉛の地点から   2度25分13秒　　4.400メートルの地点
　　　㉝の地点　　㉜の地点から   6度27分28秒　　5.390メートルの地点
　　　㉞の地点　　㉝の地点から358度59分02秒　 13.539メートルの地点
　　　㉟の地点　　㉞の地点から359度27分58秒　 40.805メートルの地点
　　　㊱の地点　　㉟の地点から331度25分10秒　 20.189（R=20）メートルの地点
　　　㊲の地点　　㊱の地点から   1度25分45秒　　0.816メートルの地点
　　　㊳の地点　　㊲の地点から355度41分58秒　　2.009メートルの地点
　　ウ　面積

4 平成 27年 11月６日（金曜日） 第 1 2 8 4 9 号石　川　県　公　報

　　　　4,061.20平方メートル
４　埋立地の用途

　　一般県道庵鵜浦大田新線道路整備用地

政府調達に関する協定に係る入札公告

　次のとおりＷＴＯ（世界貿易機関）に基づく政府調達に関する協定（平成７年条約第23号）の適用を受ける一般競
争入札を実施する。

　　平成27年11月６日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

１　調達内容

　⑴　購入件名及び数量
　　　モニタリングポスト　13台
　⑵　調達件名の特質等
　　　入札説明書による｡

　⑶　納入期限
　　　平成28年３月31日
　⑷　納入場所
　　　別途指定する場所

　⑸　入札方法
　　 　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の８に相当する額を加算した金額（当該

金額に１円未満の端数があるときは､ その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札金額とするので、

入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望

金額の108分の100に相当する金額を入札書に記載すること｡
２　競争入札参加者資格

　⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者であること｡
　⑵ 　平成27年度に石川県において締結が見込まれる物品等の特定調達契約に係る競争入札に参加する者に必要な資
格等（平成27年石川県告示第163号）に基づき、競争入札参加者資格を有すると認められた者であること。

　　　なお、当該競争入札に参加する資格の審査については、４⑴に掲げる場所において随時申請を受け付けている。
　⑶　指名停止の措置を受けている者でないこと。
　⑷　次のアからオまでのいずれにも該当しない者であること。
　　ア 　役員等（個人である場合にはその者を、法人である場合にはその役員又はその支店若しくは常時契約を締結

する事務所を代表する者をいう。以下同じ。）が暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律
（平成３年法律第77号）第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）である者

　　イ 　暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）
又は暴力団員が経営に実質的に関与している者

　　ウ 　役員等が自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもって、暴力
団又は暴力団員の利用等をしている者

　　エ 　役員等が、暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を供与するなど、直接的又は積極的に暴
力団の維持運営に協力し、又は関与している者

　　オ　役員等が暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者

３　入札者に要求される義務

　 　入札者は､ 当該調達物品を確実に納入できることを証明する書類を平成27年12月３日（木）までに４⑴の提出場
所に提出しなければならない。なお、契約担当者から当該書類に関し説明を求められた場合は、これに応じなけれ

ばならない｡

４　入札書の提出場所等

　⑴　入札書の提出場所､ 契約条項を示す場所､ 入札説明書の交付場所及び問合せ先

公　　　　　　　　告

5平成 27年 11月６日（金曜日） 第 1 2 8 4 9 号石　川　県　公　報

　　　〒920－8580　金沢市鞍月１丁目１番地
　　　石川県総務部管財課用度グループ　電話番号　076－225－1262
　⑵　入札説明書の交付方法
　　　⑴の交付場所において交付
　⑶　入札書の受領期限
　　 　平成27年12月17日（木）午前11時（郵送の場合は、書留郵便とし、受領期限内必着とする。宛先は、⑴の提出
場所とする。）

　⑷　開札の日時及び場所
　　　平成27年12月17日（木）午後１時00分　石川県庁行政庁舎603会議室
５　その他

　⑴　契約手続において使用する言語及び通貨
　　　日本語及び日本国通貨

　⑵　入札保証金及び契約保証金
　　　免除

　⑶　入札の無効
　　 　この公告に示した競争入札参加者資格のない者の提出した入札書、入札者に要求される義務を履行しなかった

者の提出した入札書その他入札説明書に示す無効の入札書に掲げる入札書は、無効とする｡

　⑷　契約書作成の要否
　　　要

　⑸　落札者の決定方法
　　 　石川県財務規則（昭和38年石川県規則第67号）第119条の規定により作成された予定価格の制限の範囲内で最
低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする｡

　⑹　手続における交渉の有無
　　　無

　⑺　その他
　　　詳細は､ 入札説明書による｡

６　Summary

　⑴　Nature and quantity of the products to be purchased

　　　Monitoring post 13 Units

　⑵　Delivery date

　　　By 31 March 2016

　⑶　Delivery place

　　　To be specified later

　⑷　Time limit of tender

　　　11:00 a.m. 17 December 2015

　⑸　Contact point for the notice

　　　Property Custody Division Ishikawa Prefectural Government

　　　1－1 Kuratsuki Kanazawa 920－8580 Japan TEL 076－225－1262

第65回石川県准看護師試験公告
　保健師助産師看護師法（昭和23年法律第203号）第18条の規定により、第65回石川県准看護師試験を次のとおり実
施する。

　　平成27年11月６日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

１　試験日

　　平成28年２月15日（月）
２　試験科目

　 　人体の仕組みと働き、食生活と栄養、薬物と看護、疾病の成り立ち、感染と予防、看護と倫理、患者の心理、保

6 平成 27年 11月６日（金曜日） 第 1 2 8 4 9 号石　川　県　公　報

健医療福祉の仕組み、看護と法律、基礎看護、成人看護、老年看護、母子看護及び精神看護

３　試験時間

　　午後１時から午後３時30分まで
４　試験場所

　　金沢市鞍月１丁目１番地

　　石川県庁

５　出願に関する書類の受付期間

　 　平成27年12月21日（月）から同月25日（金）までとする。郵送の場合は、同日まで（必着）に提出されたものに
限り受け付ける。

６　出願に関する書類の請求及び提出先

　　〒920－8580　金沢市鞍月１丁目１番地
　　石川県健康福祉部医療対策課管理・看護グループ

　　電話番号　076－225－1431（直通）
７　その他

　　この試験の詳細については、石川県健康福祉部医療対策課へ問い合わせること。

予防接種を行う医師の承諾撤回公告

　市町長が予防接種法（昭和23年法律第68号）第５条第１項の規定により行うＢ類疾病の予防接種について、予防接
種法施行令（昭和23年政令第197号）第４条第１項本文の承諾を撤回した医師の氏名及び予防接種を行う場所は、次
のとおりである。

　　平成27年11月６日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

医師の氏名 予 防 接 種 を 行 う 主 た る 場 所 承諾撤回年月日

山　村　健　太 金沢市赤土町ニ13－６　石川県済生会金沢病院 平成27年10月14日
谷　　　悠紀子 　　　　　　　　　　〃 〃

唐　島　成　宙 　　　　　　　　　　〃 〃

石川県選挙管理委員会告示第223号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第６条第１項（同法第６条の３の規定によりその例によることとされる
場合を含む。）の規定による政治団体の届出があったので、同法第７条の２第１項の規定により、その名称等を次の

とおり公表する。

　　平成27年11月６日
 石 川 県 選 挙 管 理 委 員 会

　（政党の支部）

　　国会議員関係政治団体以外の政党の支部

政治団体の名称 代表者の氏名 会計責任者の氏名 主たる事務所の所在地 届出年月日

自由民主党石川県

金沢市第十支部
田　中　敬　人 山　内　和　江 金沢市額谷１丁目40番地 平成27年９月９日

　（政党の支部以外のその他の政治団体）

　　法第19条の７第１項第１号及び第２号に係る国会議員関係政治団体

選 挙 管 理 委 員 会

7平成 27年 11月６日（金曜日） 第 1 2 8 4 9 号石　川　県　公　報

政治団体

の名称
代表者の氏名

会計責任者

の氏名

主たる事務所

の所在地

公職の種類

（第１号）

公職の候補者の

氏名及び公職の

種類（第２号）

届出年月日

田中美絵子を

育てる会
田　中　美絵子 田　中　　　稔

金沢市有松３

－８－７
衆議院議員

田中美絵子、

衆議院議員

平成27年
９月29日

　備考 　従来、田中美絵子を育てる会は、東京都選挙管理委員会に届出されていたが、石川県選挙管理委員会に届出
すべき政治団体となったものである。

石川県選挙管理委員会告示第224号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第７条第１項の規定による政治団体の届出事項の異動の届出があったので、
同法第７条の２第１項の規定により、次のとおり公表する。

　　平成27年11月６日
 石 川 県 選 挙 管 理 委 員 会

　（政党の支部）

政治団体の名称 代表者の氏名 異動事項 新 旧 異動年月日

自由民主党石川県理容

支部
叶 井 　 章 会計責任者 中 村 伸 夫 村　山　外喜男 平成27年５月18日

自由民主党石川県支部

連合会
北 村 茂 男

代 表 者 北 村 茂 男 馳 浩
平成27年６月６日

会計責任者 米 田 昭 夫 宮 下 正 博

自由民主党石川県食育

流通支部
堀 池 光 剛 代 表 者 堀 池 光 剛 野 田 　 勇 平成27年７月10日

日本共産党金沢地区委

員会
南 　 章 治 代 表 者 南 　 章 治 黒 崎 清 則 平成27年７月12日

自由民主党小松市支部 浅 野 清 利

主たる事務

所の所在地

小松市園町イ130
番地

小松市二ツ梨町タ

60 平成27年７月25日
代 表 者 浅 野 清 利 北 出 隆 一

　（政党の支部以外のその他の政治団体）

政治団体の名称 代表者の氏名 異動事項 新 旧 異動年月日

全国たばこ耕作者政治

連盟北陸支部
角 口 英 夫

主たる事務

所の所在地

珠洲市野々江町メ

部63番地14
七尾市矢田新町イ

部６番地11
平成27年４月１日

石川県理容政治連盟 長 田 　 實 会計責任者 中 村 伸 夫 前 田 英 明 平成27年５月18日

松井隆後援会 福 田 佳 央

主たる事務

所の所在地

金沢市小坂町南

622－１
金沢市鳴和町１－

20－22
平成27年９月30日

代 表 者 福 田 佳 央 湊 口 洋 伸

会計責任者 辰 巳 哲 治 加 藤 卓 治

石川県選挙管理委員会告示第225号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第17条第１項の規定による政治団体の解散の届出があったので、同条第
３項の規定により、次のとおり公表する。

　　平成27年11月６日
 石 川 県 選 挙 管 理 委 員 会

　（政党の支部以外のその他の政治団体）

政　治　団　体　の　名　称 代表者の氏名 解　散　年　月　日

松 本 ひ で と し 後 援 会 松　本　英　利 平成25年10月28日

8 平成 27年 11月６日（金曜日） 第 1 2 8 4 9 号石　川　県　公　報

（１箇月2,350円送料とも） 発行人　〒920-8580　石川県金沢市鞍月１丁目１番地　　石　川　県
印刷所　〒921-8178　石川県金沢市寺地１丁目14番５号　㈲プランニング・エージ　TEL（076）274-2225

石川県選挙管理委員会告示第226号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第19条第２項の規定による資金管理団体の届出があったので、同法第19
条の２第１項の規定により、その名称等を次のとおり公表する。

　　平成27年11月６日
 石 川 県 選 挙 管 理 委 員 会

資金管理団体の届出を

した者（代表者）の氏名
公職の種類 資金管理団体の名称 主たる事務所の所在地 指定年月日

田　中　美絵子 衆議院議員 田中美絵子を育てる会 金沢市有松３－８－７ 平成27年９月29日